Datur Ve-  
 netis impi-  
 um adria-  
 tici.

Acarna //  
 nis colfo.  
 xcv. t̄nre-  
 mes arma-  
 re.  
 xy. diebus.

Senegalia.

Fraus an-  
 conitanoz;

Nicolaus  
 urfinus pō-  
 nifex.

Veneti ora-  
 tores.

Oratores  
 reuocātuz  
 a duce.

xiij. t̄nre-  
 mes.

silētio

**Pax con-** silentio inter custodias delapsas cœpit in portuq; pduxit & pax paulo post æquis  
**mittit** conditionibus est constituta. Ad annū postea secundū ingreditur o Chingestimū  
 urbis conditæ quarti Nicolai pontificis anno secundo Tripolis urbs insignis obli-  
 dione ac uinibus facta est in soldani Babylonis potestate. quæ quidē urbs dūssi-  
 mæ post cōmissam immoertalibus eadem maxima postq; abactam asportatamq;  
 omnifariam reꝝ prædam igne primū postea ferro abulum dūtaiq; curauit. pro-  
 gressusq; eodem furoris impetu barbarus Tyrū quoq; Sidonem & Barutum ac  
 eandē uidiū oppida intra tertiu Nicolai pontificis annū cœpit ac sicut Tripolim  
 incensam diruit. Itq; princeps actu & prudentia æque ac uinibus & potestatu pol-  
 lens nec ea clades accepta nominis christiani princeps occidētis in Asiam cœcipe-  
 rit, induciq; fœdeta in duos annos Ptolomaida habitatoribus christianis cōces-  
**Cruce dat.** sit. Nicolaus tamē pontifex demore assumēdæ edictō propolita statuit afflictis  
 christianos. Asæ rebus subueniendā. Itaq; eius enim de maioris fuerunt effica-  
**Mille quinq;** cæ q; mille quingentos ipse equites ex publicis ecclesie physico curauit primo om-  
**tos equites** nium Ptolomaida cōportari. qui & multi in magnū exercitum sine certo præstan-  
 tiq; ut oportuit aliquo duce secuti sunt. qui quo plures eo fuerūt præciores Pro-  
 lomaida urbe populis tūc frequentata innumens quātos nunc non temere aliat ali-  
 qua urbs Italia a septē diebus sibi quia inuicem sibi contrariis premebatur por-  
 tuq; lacerebat q; gubernabat magistratū genūq; generibus. patriarcha enim  
 titulo hierosolymitanus sibi tēporalem æque ac spiritualem uendicare quæ rebat  
 gubernationē eandē hinc templariis de hospitalari & pariter theotonici ab ar-  
**Hospitala** mor tractatione & sanquinis ut dicebat effusione repetebat suā & ad se solū spe-  
**ni.** rantem rex Cypri uel ea ratione uolebat q; tertio ante anno regni hierosolymæ  
**Theotoni** ritales in comitis artrethænsis contentionē sponere sua & paucis ad stipulanti-  
**er.** bus assumperat. Rex quoq; Carolus secundus Neapolim ex carcere tunc usq; uel du-  
**Carolus** rit antiquius q; Ptolomaida mittere. qui de hierosolymæ regni titulis cū Cyprio  
**rex secun-** uit anniquis q; Ptolomaida mittere. qui de hierosolymæ regni titulis cū Cyprio  
**quus** rege cōtendentes paterna uita q; & proauita in illa urbe iura uel armis & uinibus  
 conseruaret. Quis in re usq; adeo exarsit animis ut tēplarior; hospitalior; quos  
 Cyprio regi magis cupere ad didisset prædā in regno sicut Neapolitano direpta ua-  
 stauerit. Consulem quoq; ibi habere Pisani qui maiore usq; est ambitione q; tū  
 quoq; genuensis uir Venetus urebat. Milites itaq; nouos quarti Nicolai pontifi-  
 cis iustū in exercitū sine duce & rectore eius quæ requirebat auctoritatis missos  
 nullus qui continere posset & sciret nullus erat qui a flagitiis & scelentibus phibe-  
 ret. Itaq; militū multitudo in christianos cedibus & rapinis ad uentis uiolator  
 ribus & incensis aliquā diu debacchata in agrū soldani noctū aliquā diu post  
 panū interdū per furtū & latrocinia penetrantatq; eo usq; progressa est ut præ-  
 das iumentor; mortalior; & reꝝ omnium tanq; iusto bello proptiam abigeret.  
 tulit tamen patienter iniurias. dissimulauitq; diutius omnū spe soldanus. rexq;  
 per nuncios & abactam prædam ter quatēꝝ repetit. Et quando tandē non sunt  
 red dæc animū præstant intra quem nisi fieret satis sese comminatus est Ptol-  
 lomaida excidio postergatis quas ipū uiolassent inducias accessurū. Annoq; ex-  
 cto centum